
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N. 166  DELL’01/ 0  7  /202  2  

OGGETTO:  A  ffidamento  dell’incarico   di       noleggio     compreso  di  trasporto,  montaggio  
assistenza   di n° 2 pianoforti   YAMAHA   C5 a   coda  , per la programmazione del  
Teatro  Lirico  di  Cagliari  dal  1  al  26  luglio  2022,  all’operatore  economico
PENTY SERVICE s.a.s. di Walter Mostallino    –  CIG:   YEC37011DF   

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la  richiesta  n°  616  del  23  giugno  2022  del  Coordinamento  Artistico,  nella  quale  in
riferimento  alla  programmazione del  Teatro  si  manifesta  la  necessità  di  provvedere  al
noleggio per il periodo 1 – 26 luglio di n°2 pianoforti a coda comprensivo di  trasporto,
montaggio e posizionamento, secondo il seguente calendario:

Periodo 01 – 05 luglio 2022:

N° 2 Pianoforti Yamaha C5  completi di panchetta regolabile in altezza e comprensivi di
trasporto e montaggio. Gli  strumenti  dovranno essere posizionati in palcoscenico entro le
h.12.00 del 01 luglio p.v. Smontaggio e  ritiro di n° 1 pianoforte dal palcoscenico entro la
mattina del 06 luglio con orario da concordare.
Periodo 06 – 26 luglio 2022:
N° 1 Pianoforte Yamaha C5  completo di panchetta regolabile in altezza , comprensivo di
smontaggio , trasferimento  dal palcoscenico al  Foyer di platea e rimontaggio in prima
mattinata   del   06  luglio  con  orario  da  concordare  e  da  utilizzarsi  sino  al  26  luglio
compreso. Ritiro la mattina del 27 luglio con orario da concordare.

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
– in ottemperanza all’art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 29 giugno 2022, attraverso la
piattaforma telematica  per  le  gare  della  Fondazione, si  è  provveduto  ad  invitare n.  2

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
0
9
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  necessari  all’affidamento  (Ditta  PENTY
SERVICE S.A.S. di Walter Mostallino, Ditta CORDA LUIGI) a presentare le loro migliori
offerte economiche;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per il 30 giugno 2022 alle
ore 12.00, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta PENTY SERVICE s.a.s. di Walter Mostallino
Noleggio di  n°  2  pianoforti  a  coda YAMAHA C5 dal  01 al  26 luglio  2022 costo
complessivo € 8.180,00 più IVA 

 un pianoforte sarà sul palco 
 l’altro pianoforte sul palco fino al 5 luglio e poi trasferito nel Foyer
 Il  preventivo  include  :  trasporti  andata  e  ritorno,  carichi  -  scarichi,  montaggi-

smontaggi, n° 2 panche regolabili, spostamento da palcoscenico al Foyer;

SENTITO

il  Coordinamento  Artistico,  il  quale comunica che i  pianoforti  YAMAHA C5  proposti
dall’operatore  PENTY  SERVICE  s.a.s.  di  Walter  Mostallino  corrispondono  a  quanto
richiesto  per le esigenze della Fondazione;

DETERMINA

di affidare il noleggio dei pianoforti YAMAHA C5 per la programmazione del Teatro dal 1 al
26  luglio  2022,  compreso  di  trasporto,  montaggio,  smontaggio,  completi  di  panca
regolabile  in  altezza,  all’operatore  economico  Ditta  PENTY SERVICE s.a.s.  di  Walter
Mostallino per l’importo complessivo di € 8.180,00 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex art. 80 del D.Lgs N° 50/2016;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola ColabianchiT

E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
0
9
6
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-07-01T10:48:19+0200
	COLABIANCHI NICOLA




